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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 26 CZERWCA DO 10 LIPCA

ZABRZE, 10 LIPCA 2023 ROKU
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CENTRA PRZESIADKOWE

3

Konsekwentnie postępują prace przy budowie centrów przesiadkowych.

Wybudowana została już konstrukcja budynku centrum przesiadkowego przy 

ul. Goethego. Obecnie trwają prace instalacyjne wewnątrz obiektu oraz szkolenie 

i montaż elewacji klinkierowej, a także wznoszona jest rampa wjazdowa 

na parking. Rozpoczynają się również działania związane z wykonaniem ogrodu 

na dachu. Równolegle prowadzone są roboty drogowe - końca dobiegają prace 

przygotowawcze do asfaltowania drugiej części jezdni ul. Goethego.

Natomiast w Rokitnicy trwa wznoszenie konstrukcji budynku centrum 

przesiadkowego i przebudowa układu drogowego.
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INWESTYCJA DROGOWA NA ZABORZU ZAKOŃCZONA

6

Równoległa do Drogowej Trasy Średnicowej droga łącząca Zaborze Południe z 

dzielnicami Zaborze Północ i Poremba, po uprawomocnieniu się odpowiednich 

decyzji, została oddana do użytku.

Nowa infrastruktura nie tylko ułatwia życie kierowcom. Dzięki niej zapewniony 

został dojazd do terenów inwestycyjnych należących do IKEA. To właśnie 

ta firma, zgodnie z umową zawartą z miastem, wybudowała za blisko 50 mln zł 

nową drogę oraz rondo przy ul. Wolności wraz z przystankami autobusowymi

i tramwajowymi.

W ramach prac zrewitalizowany został także zabytkowy krzyż przydrożny przy 

ul. Wolności.
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ŁĄCZNIK DROGOWY PRZY UL. NAD KANAŁEM

9

W Zabrzu realizujemy nie tylko duże inwestycje drogowe, ale również 

te mniejsze, oczekiwane przez mieszkańców.

Odpowiadając na prośby mieszkańców osiedla przy ul. Nad Kanałem 

i ul. Staromiejskiej ułożyliśmy pomiędzy tymi ulicami łącznik z płyt betonowych.
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ŁĄCZNIK DROGOWY PRZY UL. NAD KANAŁEM

11

Warto podkreślić, że w budynkach przy ul. Nad Kanałem wkrótce zamieszkają 

kolejni lokatorzy, ponieważ  końca dobiega inwestycja firmy dom100.eu, która 

buduje tu cztery apartamentowce.



NOWA SIEDZIBA CENTRUM REHABILITACJI DZIECI I 
MŁODZIEŻY

12

W okresie międzysesyjnym nastąpiło techniczne przekazanie nowej siedziby 

Ośrodka Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży.

W trybunie Areny Zabrze od strony ul. Roosevelta zakończone zostały prace 

adaptacyjne. Nowa powierzchnia ponad 700 m2 poprawi dostępność ośrodka 

dla osób z niepełnosprawnościami oraz znacząco podniesie warunki 

rehabilitacji dla ok. 1500 dzieci. Rodzicom i opiekunom o wiele łatwiej będzie 

także o miejsce parkingowe - w sąsiedztwie ośrodka przy ul. 3 Maja 10 zawsze 

go brakowało.
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NOWA SIEDZIBA CENTRUM REHABILITACJI DZIECI 
I MŁODZIEŻY

14

Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w tę wartą blisko 5 mln zł 

inwestycję, a szczególnie zarządowi Spółki Stadion i firmie MOSTOSTAL ZABRZE 

GPBP S.A., która zakończyła zadanie 3 miesiące przed terminem. Doktorowi 

Ahmadowi Faroni oraz całemu zespołowi pracowników ośrodka rehabilitacji 

życzę sprawnej przeprowadzki oraz dalszej satysfakcji z pracy, jaką będą 

kontynuować w lepszych warunkach.



WNIOSEK O DOFINANSOWANIE BUDOWY CZWARTEJ 
TRYBUNY

15

W ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki konkursu 

złożyliśmy wniosek o dofinansowanie budowy czwartej trybuny Areny Zabrze.

Środki na dokończenie stadionu zostały przez nas już zabezpieczone 

i inwestycja jest konsekwentnie realizowana. Jednak pozyskanie funduszy 

zewnętrznych pozwoliłoby nam na zmniejszenie naszych wydatków.
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WNIOSEK O DOFINANSOWANIE BUDOWY CZWARTEJ 
TRYBUNY

18

To ważne, ponieważ realizujemy wiele różnych społecznie oczekiwanych 

inwestycji - m.in. w zakresie dróg, sieci tramwajowej, centrów przesiadkowych, 

termomodernizacji budynków czy miejsc rekreacji oraz wypoczynku – 

i zamierzamy utrzymać to tempo rozwoju.



PIĘKNIEJE KWARTAŁ SZTUKI

19

Końca dobiega właśnie remont budynku administracyjnego teatru, którego siedziba 

również została przez nas niedawno odnowiona.

To kolejny zrewitalizowany obiekt w ważnej części centrum naszego miasta, jaką jest 

"Kwartał Sztuki„ usytuowany pomiędzy Teatrem Nowym, a Parkiem Hutniczym. Do tej 

pory dawny blask odzyskały tutaj m.in.:

• Filharmonia Zabrzańska, a kiedyś biblioteka Donnersmarcków;

• obiekt w którym mieści się wydział lekarski Akademii Śląskiej oraz siedziba Radia Silesia;

• budynek ze sceną kameralną;

• Centrum Rozwoju Rodziny;

• miejski żłobek przy ul. Niedziałkowskiego 2;

• plac teatralny przy CH Platan;

• restauracja Impresja;

• restauracja Japan Sun.
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PIĘKNIEJE KWARTAŁ SZTUKI

21

Warto przypomnieć, że prowadzimy także rewitalizację Parku Hutniczego, w 

którym powstają m.in.: wodny plac zabaw, boisko, skatepark, ogólnodostępne 

miejsca do grillowania czy wybieg dla psów.



URODZINY METROPOLII GZM

22

W okresie międzysesyjnym przypadała 6. rocznica funkcjonowania GZM. Z tej 

okazji w Zabrzu, tak jak w pozostałych gminach metropolii, dla mieszkańców 

zorganizowano okolicznościowe wycieczki.
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URODZINY METROPOLII GZM

24

Gdy w 2015 roku zostałam wybrana przewodniczącą Górnośląsko-

Zagłębiowskiego Związku Metropolitalnego łączącego 14 miast na prawach 

powiatu podjęłam starania o sfinalizowanie powołania na naszym terenie 

obszaru metropolitalnego. Determinacja prezydentów, by metropolię stworzyć 

była ogromna i udało się nam zaangażować wszystkich bez względu na 

polityczne barwy. Te starania zakończyły się sukcesem.

Dzięki temu 41 sąsiadujących ze sobą gmin może rozwijać się w bardziej 

zrównoważony sposób. Jestem przekonana, że metropolia jest dla nas 

ogromną szansą



PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2022/23

25

Wspólnie z dyrektorami 90 zabrzańskich placówek oświatowych 

podsumowaliśmy rok szkolny.

W pięknej sali witrażowej pierwszego starostwa powiatowego omówiliśmy 

sukcesy uczniów, z których jesteśmy dumni. Rozmawialiśmy również 

o inwestycjach, projektach i działaniach w zakresie oświaty. Uwagę zwróciliśmy 

także na finansowanie oświaty, która stanowi ok. 35% budżetu miasta.
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PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2022/23

27

Jestem pełna podziwu dla wszystkich naszych dyrektorów, nauczycieli, 

pedagogów oraz pracowników oświaty, którzy z ogromnym zaangażowaniem 

realizują zadania dydaktyczne i wychowawcze - za to serdecznie dziękuję. 

Rodzicom i uczniom gratuluję osiągniętych sukcesów.



SŁONECZNE ZABRZE

28

Nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych dofinansowania mogą otrzymać zabrzanie 

składający wniosek w ramach trwającego właśnie naboru do projektu 

grantowego pn.: "Słoneczne Zabrze„ współfinansowanego ze środków 

Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027.

Jeśli Miasto Zabrze pozyska środki, w ramach projektu udzielane będzie 

dofinansowanie dla właścicieli/współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 

zlokalizowanych na terenie Zabrza z przeznaczeniem na zakup, rozbudowę oraz 

montaż mikroinstalacji OZE. Maksymalny poziom dofinansowania będzie 

wynosił 85% kosztów kwalifikowanych.
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SŁONECZNE ZABRZE

30

Do 20 lipca przyjmowane są wnioski o refundację w wysokości do 85 % 

kosztów montażu następujących rodzajów instalacji:

- fotowoltaicznej;

- pompy ciepła;

- systemu magazynowania energii;

- systemu zarządzania energią.



SŁONECZNE ZABRZE

31

Warto wspomnieć, że obecnie realizujemy projekt pn. „MIASTO ZABRZE EKO – 

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE – ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020. Pozyskaliśmy i przekażemy mieszkańcom ponad 2 miliony złotych – za te 

środki wykonanych zostanie 213 inwestycji polegających na montażu paneli 

fotowoltaicznych.

Końca dobiegają także prace nad regulacjami dot. programu „Ciepłe 

Mieszkanie”, do którego uruchomienie naboru planujemy jest w najbliższym 

czasie.



FESTIWALOWE LATO

32

W okresie międzysesyjnym zainaugurowaliśmy trzecią edycję „Carnall 

Festivalu” a przed nami „Zabrze Summer Festival”.

Podczas wydarzenia w zrewitalizowanej przez nas strefie „Carnall” Sztolni 

Królowa Luiza wystąpił Igor Walaszek - IGO oraz zespół Miętha.

Zabrze to partner strategicznym festiwalu, który jest jedną z wielu propozycji 

składających się na różnorodną ofertę kulturalną skierowaną do mieszkańców.
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FESTIWALOWE LATO

34

Przed nami kolejne koncerty w ramach festiwalu. W te wakacje w naszym 

mieście wystąpią również inni popularni wykonawcy (m.in. Brodka, 

KARAŚ/ROGUCKI, Mikromusic, Vito Bambino, Rosalie czy Waluś Kraksa Kryzys).

W przyszły weekend rozpocznie się także „Zabrze Summer Festival”. Na 

parkingu pomiędzy ratuszem i CH Platan w tym roku ponownie przed 

publicznością zaprezentują się lubiani artyści (m.in.: "Piekni i Młodzi", Jamal, 

Verba, Mezo, Kubańczyk czy Smolasty).

Zabrze to partner strategicznym festiwalu, który jest jedną z wielu propozycji 

składających się na różnorodną ofertę kulturalną skierowaną do mieszkańców.



TOUR DE POLOGNE ZNÓW W ZABRZU

35

Tour de Pologne znów zagości w naszym mieście.

Tour de Pologne to jeden z najbardziej prestiżowych wyścigów kolarskich w 

Europie. Już 4️ sierpnia będziemy wspólnie kibicować najlepszym kolarzom 

świata. Zawodnicy wyruszą spod Areny Zabrze do Krakowa, pokonując prawie 

167 kilometrów w ramach ostatniego etapu wyścigu.
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DZIĘKUJĘ
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